

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.21.01 - SECRETARIA DE SAÚDE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 05/04/2018 ÀS 11:30 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- 1 FORTALMED – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
- 2 MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2018.03.21.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: FORTALMED – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX), PADRÃO COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE 18 PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS / BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS / MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
2	IMPRESSORA A LASER (COMUM): PADRÃO COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33	UNID	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00

	PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS / BANDEJA, CICLO 25.000 PÁGINAS / MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
3	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; MONITOR 18,5" (1366 X 768); MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.	UNID	4	R\$ 2.415,00	R\$ 9.660,00
4	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK); COM PROCESSADOR DE, NO MINIMO, 04 NÚCLEOS E 04 THREADS; COM FREQUÊNCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 GHZ; MEMÓRIA RAM DDR - 1333 MHZ OU SUPERIOR; DE 04 GB OU SUPERIOR; CACHE 03 MB OU SUPERIOR; CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA OU SUPERIOR; COM 1 HD; DE 500GB - 5400 RPM; PADRAO SATA OU SUPERIOR; BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI; CONTROLADORA DE VIDEO VGA OU SUPERIOR - 128 BIT; DE 1 GB OU SUPERIOR; TECLADO ILUMINADO EM PORTUGUÊS; COM GRAVADOR DE DVD/CD; TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MINIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUÇÃO DE NO MINIMO 1366 X768; PLACA DE REDE WIRELESS PADRAO 802.11 B/G/N; EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA; SISTEMA OPERACIONAL NAO ACOMPANHA O PRODUTO; COM BATERIA DE ION DE LITIO DE 09 CÉLULAS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ONSITE, ATENDIMENTO EM 03 DIAS; COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MANUAIS E DRIVERS DE INSTALACAO.	UNID	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00



5	HD EXTERNO DE 1TB/HXMTD1 OEA Especificação : HD EXTERNO DE 1TB/HXMTD10EA, COM CAPACIDADE PARA 1024GB, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 480MB/S, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400RPM E COM INTERFACE USB. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E GARANTIA DO FABRICANTE DE PELO MENOS 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.884,00

VALOR TOTAL R\$ 24.884,00 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	MESA DE EXAME, AÇO/FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO FIXO.	UNID	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
2	CARRO DE CURATIVO, AÇO/FERRO PINTADO, COM BALDE E BACIA.	UNID	2	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
3	ESCADA COM 2 DEGRAUS, AÇO / FERRO PINTADO.	UNID	13	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00
4	MESA DE ESCRITÓRIO, BASE AÇO / FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, MADEIRA / MDP / MDF, COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UNID	17	R\$ 315,00	R\$ 5.355,00
5	ARMÁRIO VITRINE, 01 PORTA, AÇO / FERRO PINTADO.	UNID	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
6	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, SEM BRAÇO, SEM RODÍZIOS.	UNID	68	R\$ 105,00	R\$ 7.140,00
7	BIOMBO, AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIO, TAMANHO DUPLO.	UNID	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
8	MESA DE EXAME, AÇO INOXIDÁVEL, POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL, SUPORTE PARA PAPEL E GABINETE COM PORTAS E GAVETAS.	UNID	4	R\$ 2.205,00	R\$ 8.820,00
9	ARQUIVO EM AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO.	UNID	1	R\$ 472,50	R\$ 472,50
10	CADEIRA DE RODAS ADULTA, AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇO FIXO, PÉS FIXO, COM ELEVACÃO DE PERNAS.	UNID	1	R\$ 735,00	R\$ 735,00

11	SUPOORTE DE SORO: AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA FIXA	UNID	7	R\$ 157,50	R\$ 1.102,50
12	MOCHO, AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO.	UNID	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
13	ESTANTE, COM REFORÇO, 06 PRATELEIRAS, MÍNIMO 50 KG.	UNID	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
14	ARMÁRIO, DIMENSÃO MIN / MAT. CONFEÇÃO: 1,80 X 0,75M/AÇO	UNID	20	R\$ 313,50	R\$ 6.270,00
15	CARRO P/ MATERIAL DE LIMPEZA, POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, SACO DE VINIL.	UNID	2	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
16	CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE, AÇO / FERRO PINTADO, COM BRAÇADEIRA REGULÁVEL.	UNID	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
17	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: PAREDE / 1 CORPO.	UNID	7	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00
18	BIOMBO PLUMBÍFERO CURVO - C/ 2MM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBÍFERO; ARMAÇÃO EM AÇO, DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS; TAMANHO: 180X80CM, EQUIVALÊNCIA DE PB: 2 MM.	UNID	7	R\$ 2.873,00	R\$ 20.111,00
19	CARRO MACA SIMPLES, AÇO / FERRO PINTADO, COM GRADES LATERAIS, COM COLCHONETE.	UNID	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
20	MESA DE MAYO, AÇO INOXIDÁVEL	UNID	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.100,00

VALOR TOTAL R\$ 73.100,00 (SETENTA E TRES MIL E CEM REAIS)

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL.	UNID	6	R\$ 367,50	R\$ 2.205,00
2	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, MÍNIMO DE 04 SAÍDAS SIMULTÂNEAS; POTÊNCIA MÍNIMA DE ¼ DE HP; SUPORTE COM RODÍZIO.	UNID	3	R\$ 1.995,00	R\$ 5.985,00
3	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, OPERAÇÃO DIGITAL, CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL.	UNID	2	R\$ 2.520,00	R\$ 5.040,00
4	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO.	UNID	5	R\$ 157,50	R\$ 787,50
5	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO: PORTÁTIL (DE	UNID	4	R\$	R\$ 6.324,00

	MÃO), SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO 110/220V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS, SATURAÇÃO MÍNIMA DE 40 A 100%, 30 A 220 BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL. CURVA PLESTIMOGRÁFICA.: NÃO POSSUI.			1.581,00	
6	COMPRESSOR DE AR - TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE 2,0 HP, DESLOCAMENTO DE 170 L/MIN, RESERVATÓRIO REVESTIDO COM DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO, MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO JUNTO A SAÍDA DE AR, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMÁTICO LIGA/DESLIGA. RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO ANTI-OXIDANTE, COM FILTRO INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA CONDENSADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA DE AR.	UNID	2	R\$ 2.998,00	R\$ 5.996,00
7	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - CARACTERÍSTICAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA-DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FREQUÊNCIA ULTRA-SOM: 2 MHZ, INTENSIDADE ULTRA-SOM: <LOMW/CM 2, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: DC NI MH BATERIA RECARREGÁVEL AC 110/220V, 50/60HZ, DISPLAY: 45 MILÍMETROS X 25 MILÍMETROS LCD, FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 - 240BPM, RESOLUÇÃO DA FCF: LBPM, PRECISÃO FHR: ± 1 BPM, CONSUMO DE ENERGIA: <1W, DIMENSÕES: 135 MILÍMETROS X 95 MILÍMETROS X 35 MILÍMETROS, PESO: 200G. ACOMPANHA:	UNID	2	R\$ 519,00	R\$ 1.038,00

	CORPO PRINCIPAL, SONDA 2MHZ, 2 BATERIAS NI-MH 1.2V, ADAPTADOR AC 110/220V, 50/60HZ, BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL. REGISTRO NA ANVISA				
8	OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA RECARREGÁVEL.	UNID	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
9	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, 3 ELETRODOS, BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES, TELA DE ECG.	UNID	1	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.875,50

VALOR TOTAL R\$ 37.875,50 (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	GELADEIRA / REFRIGERADOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS	UNID	3	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
2	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADOR, TIPO GARRAÇÃO COLUNA	UNID	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
3	AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S - DESCRIÇÃO - MATERIAL - 22.000 BTUS, TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H; VOLTAGEM: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1950W; CORRENTE ELÉTRICA: 16A; UNIDADE INTERNA: (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA: (CONDENSADORA); ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO; (DEFLEXÃO DE ARA VERTICAL E HORIZONTAL); COMPRESSOR TIPO SCROLL; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTRDS LAVÁVEIS); DEVE CONTER OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TEMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA E ETC; USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO; A UNIDADE EXTERNA - CONDENSADORA -	UNID	3	R\$ 3.135,00	R\$ 9.405,00

	DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2.0 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
4	VENTILADOR DE TETO, COM 03 PÁS.	UNID	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
5	VENTILADOR DE TETO, COM 04 OU MAIS PÁS.	UNID	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.762,00

VALOR TOTAL R\$ 14.762,00 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL. TIPO BIFÁSICO, COM SUPORTE/TESTE PARA PÁS, PÁS INTERNAS E BATERIA.	UND	1	R\$ 6.825,00	R\$ 6.825,00
2	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W) BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W). POSSUI FUNÇÃO BIPOLAR, COM MICROPROCESSADO, POTÊNCIA MÍNIMO DE 150W, COM ALARMES.	UND	1	R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00
3	ELETROCARDIOGRAFO, NÚMERO DE CANAIS 12 ELETROCARDIOGRAFO, NÚMERO DE CANAIS 12. POSSUI BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, TELA LCD, SUPORTE COM RODÍZIOS E LAUDO INTERPRETATIVO.	UND	1	R\$ 7.875,00	R\$ 7.875,00
4	CARRO DE EMERGÊNCIA. CONFEÇÃO ESTRUTURA/ GABINETE AÇO INÓX/ AÇO INÓX, POSSUI CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE DE SORO, 04 GAVETAS NO MÍNIMO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, TÁBUA DE MASSAGEM E RÉGUA DE TOMADAS.	UND	1	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
5	OXÍMETRO DE PULSO. TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), CURVA PLESTIMOGRÁFICA E SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	UND	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
6	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS - APLICAÇÃO FILMES DE RAO X	UND	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
7	MONITOR MULTIPARÂMETROS. POSSUI PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, BATERIA,	UND	1	R\$ 36.750,00	R\$ 36.750,00

	TIPO DE MONITOR LCD, TAMANHO DA TELA DE 10" A 12", ELETROCARDIOGRAMA (ECG), OXIMETRIA (SPO2), CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA (PI) E DÉBITO CARDÍACO.				
8	APARELHO DE RAIOS X FIXO (ATÉ 800 MA). POSSUI PAINEL DE COMANDO, ESTATIVA PORTA TUBO, BUCKY MURAL, COLIMADOR, MESA COM TAMPO FLUTUANTE, CORRENTE DO COMANDO GERADOR 630 MA.	UND	1	R\$ 126.000,00	R\$ 126.000,00
9	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA. MESA CIRÚRGICA MECÂNICA COMPOSTA DE 04 COLUNAS GUIA E 04 HASTES DE AÇO 1045 COM CROMO DURO RETIFICADO. MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO A PEDAL, REVESTIDA DE AÇO INOXIDÁVEL 304 POLIDO. CHASSIS: EM AÇO COM ACABAMENTO EPÓXI E REVESTIMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL 304 POLIDO. COMANDO DE MOVIMENTOS POR MANIVELAS EXPOSTAS NA CABECEIRA UM UMA MANIVELA REMOVÍVEL NA PARTE CENTRAL. TAMPO: RADIO TRANSPARENTE PARA USO DE RAIOS X. DIVIDIDO EM 05 SEÇÕES: RENAL, DORSO, CABEÇA, ASSENTO E PERNAS. REVESTIDO EM INOX. RÉGUA EM INOX PARA A COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. MOVIMENTOS: PROCLIVE OU REVERSO DE TRENDELEBURG HORIZONTAL LATERAL ESQUERDA E DIREITA, SEMIFLEXÃO DE PERNA E COXA, FLEXÃO ABDOMINAL, SEMISENTADO, SENTADO, P/ OPERAÇÃO DE TIREOIDE, HORIZONTAL, LITOTÔMICA, TRENDELEBURG. O ACIONAMENTO É FEITO ATRAVÉS DE MANIVELA. ACOMPANHA: 01 JOGO DE COLCHONETES REVESTIDO EM COURVIM, 01 ARCO DE NARCOSE, 01 PAR DE PORTA COXAS, 01 PAR DE SUPORTE DE BRAÇOS, 01 PAR DE OMBREIRAS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1900MM, LARGURA: 500MM, ALT.MAX. 1100MM, ALT.MIN. 800MM. CAPACIDADE: 180KG.	UND	1	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00
10	CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) - TIPO/ CAPACIDADE	UND	1	R\$ 22.860,00	R\$ 22.860,00

	BASCULANTE - DE 15 A 20 KG				
11	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ATÉ 30 KG) - ESTRUTURA EXTERNA AÇO INÓX/ AÇO, TAMBOR AÇO INÓX/ AÇO, AQUECIMENTO GÁS/ VAPOR/ ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO POSSUI, CAPACIDADE DE 16 A 30 KG	UND	1	R\$ 31.306,00	R\$ 31.306,00
12	LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ATÉ 50 KG) - ESTRUTURA EXTERNA AÇO INÓX/ AÇO, PAINEL DE COMANDO POSSUI, BARREIRA SANITÁRIA POSSUI, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA POSSUI, FREIO DE PARADA POSSUI, CESTO INTERNO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 31 A 50 KG	UND	1	R\$ 28.930,00	R\$ 28.930,00
13	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL - OPCIONAIS (DESCREVER) POSSUI, INCUBADORA PARA TRANSPORTE E REMOÇÃO DE RECÉM NASCIDOS E PREMATUROS DE ALTO RISCO, COM BAIXO PESO OU GRAVES ENFERMIDADES. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, AUTO TESTE DOS ALARMES, PAINEL DE CONTROLE REMOVÍVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA, MODO DE OPERAÇÃO: MANUAL (CONTROLE DA TEMPERATURA DO AR) E RN (SERVO CONTROLE PARA TEMPERATURA DA PELE DO PACIENTE). INDICAÇÃO DIGITAL DAS TEMPERATURAS DO AR, DO RN E DESEJADA. ALARMES PRINCIPAIS: AR QUANTE, AR FRIO, FALTA DE ENERGIA (REDE), FALTA DE ENERGIA (BATERIA), FALTA DE CIRCULAÇÃO, SOBREAQUECIMENTO, FALHA NO SISTEMA, BATERIA DESCARREGADA, POLARIDADE DA ALIMENTAÇÃO EXTERNA INVERTIDA, HIPOTERMIA, HIPERTERMIA E SENSOR RN DESCONECTADO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO. CÚPULA EM ACRÍLICO COM PAREDE DUPLA, QUATRO PASSAGENS PARA TUBOS, MANGA ÍRIS E TAMPAS FRONTAL E LATERAL PARA ACESSO AO PACIENTE. CORPO EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, SEM CANTOS VIVOS, COM ACABAMENTO LISO E PINTURA APÓXI ATÓXICO, IMPEDINDO O ACÚMULO	UND	1	R\$ 24.178,00	R\$ 24.178,00

<p>DE SUJEIRA. PORTINHOLAS OVAIS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. VÁLVULA LIMITADORA DE OXIGÊNIO COM MICROFILTRO. SISTEMA DE UMIDIFICAÇÃO INCORPORADO. DUAS BATERIAS INTERNAS RECARREGÁVEIS, GELATINOSAS, COM AUTONOMIA DE ATÉ 4 HORAS. SUPORTE EM AÇO COM RODÍZIOS DE ALTURA AJUSTÁVEL (OPÇÃO EM ALUMÍNIO). ALIMENTAÇÃO: 127/ 220 V ~ (COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA) OU 12 VCC. SUPORTE PARA SORO. CILINDROS PARA GASES. ILUMINAÇÃO AUXILIAR. MÓDULO ELETRÔNICO REMOVÍVEL. MÓDULO INDEPENDENTE PARA BATERIAS, REMOVÍVEL COM CARREGADOR INCORPORADO. MÓDULO INDEPENDENTE, REMOVÍVEL, PARA BATERIA E CARREGADOR. INDICAÇÃO GRÁFICA PARA NÍVEL DE CARGA DA BATERIA. CINTO DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE. POSSIBILIDADE DE DESLOCAMENTO LATERAL DO LEITO DO RECÉM NASCIDO. SISTEMA DE TRAVA PARA FIXAÇÃO EM VEÍCULOS.</p>				
VALOR TOTAL				R\$ 345.849,00

VALOR TOTAL R\$ 345.849,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	<p>GRUPO GERADOR (101 A 300 KVA) GRUPO GERADOR DE 260KVA (208KW) EM REGIME DE EMERGÊNCIA (STANDBY) OU 240 KVA (192KW) EM REGIME DE FONTE PRINCIPAL (PRIME), 60 HZ, 380 VOLTS ENTRE FASES E 220 VOLTS ENTRE FASE E NEUTRO, CADA, COM SISTEMA DE ARREFECIMENTO POR RADIADOR, SISTEMA DE COMANDO, CONTROLE DIGITAL PARA OPERAÇÃO AUTOMÁTICO E OU MANUAL, E EM TESTES, COM TRANSFERÊNCIA DE CARGA EM ABERTA. BOTÃO DE</p>	UND	1	R\$ 108.675,00	R\$ 108.675,00

	<p>EMERGÊNCIA PARA AS PARADAS INSTANTÂNEAS NAS SITUAÇÕES CRÍTICAS, MODELO ABERTO, COM REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE DO MOTOR. MONTADO EM CABINE METÁLICA ISONORISADA PARA 85 DB. DIMENSÕES DO GRUPO GERADOR CABINADO: COMP. 3.896MM, LARG. 1.380MM, ALT. 2.325MM, E PÊSO ÚMIDO 3.088KG. ACOMPANHA QUADRO DE TRANSFERÊNCIA DE CARGA AUTOMÁTICO, PREPARADO PARA FUNCIONAMENTO EM REGIME DE TRANSFERÊNCIA ABERTA, COM INTERRUPTOR MOMENTÂNEA DURANTE A COMUTAÇÃO DAS FONTES, COMPOSTO POR CHAVE REVERSORA MOTORIZADA ULTRARÁPIDA, DE 500A, CADA. OS QUADROS DE TRANSFERÊNCIA DE CARGA AUTOMÁTICO SERÁ EQUIPADO UM COMANDO E CONTROLE, DIGITAL, TRANSFER SWITCH CONTROL. A INTERFACE DO PAINEL POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DE INDICAÇÃO DE STATUS DA TRANSFERÊNCIA, POSIÇÃO DA TRANSFERÊNCIA E INDICAÇÕES DE CONTROLE. A INTERFACE TAMBÉM POSSIBILITA A CONFIGURAÇÃO DOS PARÂMETROS DO SISTEMA E AJUSTES. ACESSÓRIOS: 01 BATERIA COM KITS DE INSTALAÇÃO. 01 TANQUES DE 250 LITROS, SUB BASE. 01 FLEXÍVEL INOX, PARA ESCAPAMENTO DOS GASES. 01 SILENCIOSO PARA ESCAPAMENTO DOS GASES. (INCORPORADO. 01 PRÉ-AQUECIMENTO DO MOTOR DIESEL. 01 CARREGADOR FLUTUADOR DE BATERIA. 01 CONJUNTO DE MANUAIS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO E MANUSEIO).</p>				
2	<p>TRANSFORMADOR DE POTENCIA DE 300 KVA, Classe 15kV, NUCLEO IMERSO EM OLEO ISOLANTE, TENSÃO PRIMARIA 13800 VCA 60 HZ, COM DERIVAÇÃO DE TAPS DE 600 EM 600V NAS 3 FASES, TENSÃO SECUNDARIA 380/220 VCA 60 HZ, LIGAÇÃO INTERNA TRIANGULO/ESTRELA COM NEUTRO</p>	UND	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00

	ACESSIVEL. IMPEDANCIA PERCENTUAL 3.84% - 60HZ, TENSAO SUPORTAVEL DE IMPULSO 95 KV COM TANQUE DE EXPANSAO PARA OLEO, VISOR DE NIVEL DE OLEO, FITRO DE RETENCAO DE UMIDADE DE OLEO, INDICADOR DE TEMPERATURA DE OLEO, COM PINTURA DE PROTECAO PARA INSTALACAO AO TEMPO.				
3	CABO FLEXIVEL 400mm2, 1kV	M	150	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 158.175,00

VALOR TOTAL R\$ 158.175,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

EMPRESA: MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (75 A 150 LITROS). EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DE CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 150 LITROS, DUAS PORTAS, DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. COMANDO MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 8 PROGRAMAS, COM PAINEL E COMANDO COM BOTÃO LIGA/ DESLIGA E DISPLAY EM LCD E DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TECLADO NUMÉRICO PARA CONTROLE COM MEMBRANA DE PROTEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DOS CICLOS PROGRAMADOS, MANÔMETRO E MANOVACUÔMETRO. CÂMARA	UND	1	R\$ 72.450,00	R\$ 72.450,00

	<p>EXTERNA E INTERNA CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 316L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA. A CÂMARA INTERNA DEVE POSSUIR DRENO. DEVE POSSUIR 2 (DUAS) PORTAS, BARREIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA. FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE VOLANTE CENTRAL. SISTEMA HIDRÁULICO (TUBULAÇÕES E CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE MATERIAL ANTICORROSIVO E RESISTENTE; CONEXÕES DA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVE SER EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL; POSSUIR BOMBA DE VÁCUO TIPO ANEL LÍQUIDO E BOMBA CENTRÍFUGA DE ÁGUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA O GERADOR DE VAPOR). SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE IMPOSSIBILITAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO OPERADOR OU FALTA DE SUPRIMENTOS ALÉM DE ALARMES AUDIOVISUAIS. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 02 (DOIS) CARROS EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 (UM) CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 (UM) SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE, 1 (UMA) IMPRESSORA MATRICIAL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.</p>				
2	LAVADORA TERMODESINFECTORA - OPCIONAIS (DESCREVER) NÃO POSSUI, CAPACIDADE DA CÂMARA	UND	1	R\$ 98.700,00	R\$ 98.700,00

INTERNA MÍNIMA DE 250 LITROS PARA UTILIZAÇÃO EM PROCESSOS DE DESINFECÇÃO TÉRMICA EM MATERIAIS USADOS OU CONTAMINADOS PASSÍVEIS DE UMIDADE OU TEMPERATURA. CÂMARA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 316 COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. DEVE POSSUIR: SISTEMA DE VÁLVULAS PARA ENGATE-RÁPIDO, CONEXÕES DE ÁGUA VÁLVULAS DE FECHAMENTO E ABERTURA AUTOMÁTICAS, CÂMARA COM SISTEMA PARA ANCAIXE DE PRATELEIRAS, PAINEL FRONTAL COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO PARA ACOMPANHAMENTO DOS CICLOS, SISTEMA DE BOMBA PERISTÁLTICA (MÍNIMO 02) COM CONTROLE DE INJEÇÃO DE DETERGENTES, COM REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA, SISTEMA HIDRÁULICO COM TUBULAÇÃO EM INOX E NYLON. O EQUIPAMENTO DEVE TER 02 PORTAS COM SISTEMA POR ELEVAÇÃO VERTICAL/ GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE ÁGUA TRATADA DE 30 LITROS/HORA E RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRATADA INSTALADO INTERNAMENTE NO EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. SISTEMA DE SECAGEM POR TURBINA PARA CIRCULAÇÃO DE AR QUENTE FILTRADO POR FILTRO ABSOLUTO E DE VÁCUO PARA MATERIAIS EM GERAL E EM ESPECIAL PARA TRAQUEÍAS INCORPORADO NO EQUIPAMENTO, DEVE POSSUIR 01 RACK PARA INSTRUMENTAIS, 01 RACK PARA TRAQUEÍAS COM NO MÍNIMO 16

<p>BOCAIS, 01 RACK PARA TUBOS, NEBULIZADORES E LINHAS DE PVC OU SILICONE. COMANDO MICROPROCESSADOR TOUCH SCREEN, POR DISPLAY COM 8 PROGRAMAS DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO PRÉ-PROGRAMADOS E ACESSÍVEIS PARA ALTERAÇÃO/ INTERVENÇÃO DO USUÁRIO POR INTERMÉDIO DE UMA SENHA. IMPRESSORA MATRICIAL COM 40 COLUNAS PARA REGISTRO DOS CICLOS E DOS PARÂMETROS UTILIZADOS. ENTRADA INDEPENDENTE PARA VALIDAÇÃO E SENSORES DE TEMPERATURA. ACESSÓRIOS: 01 RACK DE CARGA, 02 CARRO DE TRANSPORTE, 01 RACK PARA MATERIAIS DE ANESTESIA E 01 PARA MATERIAIS DE VENTILAÇÃO, 03 CESTOS PARA INSTRUMENTAL EM TAMANHOS DIFERENTES, 01 CESTO PARA UTENSÍLIOS E 03 CESTOS COM FUROS PEQUENOS COM TAMANHOS DIFERENTES. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE COMPRADORA.</p>				
VALOR TOTAL				R\$ 171.150,00

VALOR TOTAL R\$ 171.150,00 (cento e setenta e um mil, cento e cinquenta reais)

RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
FORTALMED – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 654.645,50
MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME	R\$ 171.150,00
VALOR GLOBAL	R\$ 825.795,50



CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

VALOR GLOBAL R\$ 825.795,50 (OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CAPISTRANO-CE, 20 de abril de 2018.


JONAS LIMA DE SOUSA
PREGOEIRO OFICIAL